
Zařízení pro monitoring sběračů elektrických hnacích vozidel“
dodatek č. 3 k SOD

Dodatek č. 3
ke Smlouvě o dílo, č. smlouvy objednatele: E618-S-2015/2020/FLO, č. smlouvy zhotovitele: 2020/046, 

ISPROFOND/ISPROFIN: 3273214901/5003250090, uzavřená mezi

1.1. Objednatelem:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO:70994234; DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ 
(dále jen „objednatel")
a
1.2. Zhotovitelem:

Signal Projekt s.r.o.
se sídlem Brno, Vídeňská 55, PSČ 639 00 
IČO: 25525441; DIČ: CZ25525441
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka C 29887 
zastoupený Ing. Milanem Ptáčkem, jednatelem společnosti 
(dále jen „zhotovitel")
(Společně dále též jako „Smluvní strany")

na zpracování Dokumentace pro územní řízení stavby

„Zařízení pro monitoring sběračů elektrických hnacích vozidel"

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo, 
č. smlouvy obj.: E618-S-2015/2020/FLO, č. smlouvy zhot. 2020/046, uzavřené dne 22. 6. 2020, 
(dále jen „Smlouva") je změna harmonogramu plnění Díla, kdy dochází k úpravě termínu 
plnění pro 3. dílčí etapu. Tím dochází k úpravě Přílohy č. 5 Harmonogram plnění Smlouvy. 
Potřeba změny harmonogramu plnění díla vznikla v důsledku okolností, které Zhotovitel 
jednající s náležitou péčí nemohl předvídat.

Neboť při zpracování projektové dokumentace na stavbu „Zařízení pro monitoring sběračů 
elektrických hnacích vozidel", bylo nutné s ohledem na rozsah stavby, kterým je celé území 
České republiky, stanovit postup pro způsob zajištění územního souhlasu resp. územního 
rozhodnutí ke stavbě ve spolupráci s Drážním úřadem a na základě požadavku Drážního úřadu 
z konce února 2021 rozdělit stavbu podle lokalit na 19 samostatných celků pro potřeby vydání 
územních souhlasů a územních rozhodnutí, kdy došlo i přes okamžité podání žádostí (1.3.2021 
a 4.3.2021) k vydání územního souhlasu nebo územního rozhodnutí, v některých lokalitách 
k průtahům na straně dotčených orgánů státní správy. Ani přes časté urgence zhotovitele se 
nepodařilo na 1 lokalitě získat územní souhlas nebo územní rozhodnutí. Uvedené okolnosti 
nemohl zhotovitel ani zadavatel předvídat.

V důsledku shora uvedených skutečností se Smluvní strany dohodly na úpravě Přílohy č. 5 -  
Harmonogram plnění Smlouvy.

Stránka 1 (celkem 3)



Zařízení pro monitoring sběračů elektrických hnacích vozidel“
dodatek č. 3 k SOD

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku analogicky dle ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění.

Jedná se o dodatek termínový, kterým se prodlužuje plnění 3. Dílčí etapy -  Předání 
kompletní DUR a územního rozhodnutí/územní souhlas s nabytím právní moci do 30.9.2021.

I.
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany v souladu s ustanovením článku
5.3. Smlouvy dohodly na následující úpravě:

1) Čl. 5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
- ruší se stávající znění odstavce 5.16 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto 
znění:

5.16 Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: Specifikace Díla

Příloha č. 2: Obchodní podmínky -  OP_ZP+DUR_14
20národní zdroje.pdf

Příloha č. 3: Technické podmínky:
a) Technické kvalitativní podmínky staveb 
státních drah (TKP Staveb)

b) Všeobecné technické podmínky -  
VTP_ZP+DUR_12-20_národní_zdroje. pdf

c) Zvláštní technické podmínky -  ZTP- 
DUR_monitoring sběračů.pdf

Příloha č. 4 : Rozpis Ceny Díla

Příloha č. 5 : Harmonogram plnění

- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 3

Příloha č. 6: Oprávněné osoby

Seznam požadovaných pojištění

Seznam poddodavatelů

Související dokumenty

Příloha č. 10: Zmocnění Vedoucího Zhotovitele

Příloha č. 7

Příloha č. 8

Příloha č. 9

2) Příloha č. 5 -  Harmonogram plnění
Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 5 -  Harmonogram plnění. Ruší se znění 
přílohy č. 5 platné k datu podpisu Smlouvy a Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 a nahrazuje se 
novým zněním platným k datu podpisu dodatku č. 3, které je přílohou č. 1 tohoto 
dodatku č. 3 (současně přílohou č. 5 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

Stránka 2 (celkem 3)



Zařízení pro monitoring sběračů elektrických hnacích vozidel“
dodatek č. 3 k SOD

I I.

Závěrečná ustanovení
1. Tento dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv).

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 3 v Registru smluv, v souladu se 
zákonem o registru smluv, v platném znění.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 3, zůstávají v platnosti.
4. Tento dodatek č. 3 je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má 

platnost originálu.
5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 3 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a 

na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.
6. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 3 je následující příloha: 

příloha č. 1 (současně příloha č. 5 Smlouvy): Harmonogram plnění
nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 3

V Praze dne 

Za objednatele:

31.08.2021 16:02 
Podle podpisového řádu

V Brně dne 

Za zhotovitele:

Datum: 2021.08.27 
11:56:37 +02'00'

Ing. Petr Hofhanzl
ředitel Stavební správy západ 
podepsáno elektronicky

Ing. Milan Ptáček
jednatel společnosti Signál Projekt s.r.o 
podepsáno elektronicky

Stránka 3 (celkem 3)



Zařízení pro monitoring sběračů elektrických hnacích vozidel“
dodatek č. 3 k SOD

Příloha č. 5

Harmonogram plnění

Rozsah plnění Termín plnění Fakturace Podklad k fakturaci

Zahájení prací po nabytí účinnosti SOD - -
1. Dílčí etapa

DUR, včetně SR k připomínkám
do 5 měsíců od nabytí 

účinnosti SOD
bez fakturace Předávací protokol podepsaný 

zadavatelem

2. Dílčí etapa
Čistopis DUR, včetně SR a

požadavků na výkon a funkci. 
Podání žádosti o územní 
rozhodnutí/územní souhlas.

do 8 měsíců od účinnosti SOD fakturace
dle položek č. 1 - 5 dle Přílohy 
č. 4, 50 % z celkové ceny díla

Předávací protokol podepsaný 
zadavatelem. Kopie žádosti o 
územní rozhodnutí/územní 
souhlas potvrzená místně 

příslušným stavebním úřadem.

3. Dílčí etapa
Kompletní DUR a územní 
rozhodnutí/územní souhlas 
s nabytím právní moci.

do 30.9.2021 fakturace
dle položek č. 1 -  9 dle Přílohy 

č. 4, 50% z celkové ceny díla

Předávací protokol podepsaný 
zadavatelem. Územní 

rozhodnutí/územní souhlas s 
nabytím právní moci.

Stránka 1 (celkem 1)


		2021-09-02T09:18:42+0000




